
お取引先企業様とともに安全で安心な職場づくりを目指すことを目的に、災害の未然防止に役
⽴つ情報をお届けします。

派遣会社による安全パトロールについて
弊社は本社に安全衛生課を設置し、派遣会社としてはめずらしく各拠点にも安全衛生担当者を配
置するなど、安全衛生に関する体制を整え、安全活動を積極的に推進しています。安全配慮義務の
一環として、スタッフの就労場所の安全パトロールも実施しています。派遣先企業様に安全パトロールの
ご協⼒をお願いすると、「派遣会社が安全パトロールを⾏うの︖」と驚かれることがよくあります。
安全パトロール後には、貴社の安全活動に少しでもお役⽴ちできるよう、安全活動報告書を作成し提
出しています。また、パトロール結果をもとにスタッフへの安全教育や注意喚起を⾏い、災害の未然防止
に努めています。これまで、さまざまな業種・職種の企業様と取引をしてまいりました。誇るべきことではあり
ませんが、数々の業務上の災害を経験したことが、弊社の安全衛生課の強みとなっています。

スタッフの安全意識の向上や健康
管理を目的として、毎⽉20日に
「安全ミニ通信」を発⾏しています。
スタッフに直接手渡しすることもあれ
ば、職場の掲示板に掲示させてい
ただくこともあります。弊社のホーム
ページでは毎⽉20日に最新号を掲
載し、どなたでもダウンロードが可能
です。お取引のない企業様から安
全活動に役⽴てていると御礼のご
連絡をいただいたこともあります。貴
社の安全活動に活用してみてはい
かがでしょうか。

次号もご期待ください
次号からは、災害未然防止に向けた具体
的な取り組みや実際にあった災害事例等を
紹介させていただきたいと思います。今後と
もよろしくお願い申し上げます。

2025年夏号 株式会社トーコー 安全衛生課

安全ミニ通信の紹介

営業担当者の安
全活動の支援、
スタッフの就労場
所の安全パトロー
ル、安全勉強会
の開催等の活動
を⾏っています。石濵 信吾

第一種衛生管理者
職⻑教育トレーナー
安全管理者選任時研修講師

安全衛生課紹介


